
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.03.2017 № 196 

г. Качканар

О внесении дополнений в постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 14.03.2016 №246 

«О Межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания 

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
в муниципальном жилищном фонде на территории 

Качканарского городского округа»

В связи с предложением Прокуратуры г. Качканара от 18.01.2017 
№112/01-20, руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, 
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 14.03.2016 № 246
«О Межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу в муниципальном 
жилищном фонде на территории Качканарского городского округа» 
следующие дополнения:

1) Постановление дополнить пунктами 4 и 5 следующего 
содержания:

«4. Порядок признания помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу в муниципальном жилищном фонде 
на территории Качканарского городского округа устанавливается 
в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу, утвержденным постановлением



Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 (в ред. 
Постановления Правительства РФ от 02.08.2016 № 746).

5. Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) 
привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса 
и подлежит уведомлению о дате, времени и месте заседания комиссии не 
позднее, чем за три рабочих дня до даты начала работы комиссии. 
Информация с указанием на возможность принятия участия в работе 
комиссии направляется собственнику жилого помещения (уполномоченному 
им лицу) посредством заказного почтового отправления с уведомлением о 
вручении или иным доступным способом путем использования средств 
телефонной связи, электронной почты.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».


